PLAN D’ACTIONS TERRITORIAL PAYS DE LA LOIRE 2022-2024 (SNAP)
ANNEXE 4

AIRES PROTEGEES EN MAINE-ET-LOIRE
SEPTEMBRE 2022

Superficie du département
7160,81 km?

Réseau global d’aires protégées

Sites N2000, PNR, Zones humides labellisées RAMSAR, Biens inscrits au patrimoine mondial UNESCO,
RNN, RNR, RB, AP biotope, AP géotope

1677,3 km?

23,42 %

Réseau d’aires protégées sous protection forte

outils en place en Maine-et-Loire : RNR, AP biotope, AP géotope (cf. liste et carte page suivante)
20,16 km?

0,28 %

NB : les sites des conservatoires (Conservatoire du littoral, CEN Pays de la Loire) ne sont pas intégrés dans ce calcul (intégration apres
reconnaissance au cas par cas, par application du décret n°2022-527 du 12 avril 2022)



Nom du site

llot Du Buisson Marion

Marais De Distré

Etang Du Pavillon

Landes Du Fuilet

Combles Et Clocher De L'Eglise De Cuon

Cavité Souterraine De La Poinsonniére A Baugé
En Anjou

Comble De L'Eglise De Fontaine- Milon

Cavité Souterraine De La Plesse A Fontaine Milon

Combles Et Clocher De L'Eglise De Soulaines Sur Aubance
Cavité Souterraine De La Cave Billard Au Vaudelnay

Cavité Souterraine Du Roc A Chalonnes Sur Loire

Gréeves De La Loire De La Dagueniére Au Thoureil

Gréves De La Loire De Saumur A Montsoreau

Combles De L'Eglise De Neuillé

Greves De Loire De Vair-Sur-Loire A Mauges-Sur-Loire

Ecole Du Tertre Et Eglise Saint Gervais Et Saint Protais A Brion
Cave De La Lande A Coutures

Combles De L'Ecole Rene Rondeaux A Durtal

Annexe De La Mairie De La Commune De La Ferriere-De-Flee

Combles De L'Eglise Saint-Martin A La Chapelle-Sur-Oudon
Milieux Ligeriens Sensibles De La Zone Des Sables, De La Boire De
Gobhier,De La Petite Loire Et De L lle Du Grand Buisson

Cave Des Herveaux A Jarze

Cave Du Petit Saumur A Doue La Fontaine
Cave Lepidi Au Puy Notre Dame

Cave Des Sablons A Grezille

Annexe De La Mairie A Nyoiseau

Souterrain Rue De Douces A Doue La Fontaine
Basses-Brosses Et Chevalleries

Coteaux Du Pont-Barré

Ferme De La Chauffetiére

Etang Et Boisements De Joreau

a Commune De La Ferriere-De-Flee

k:
..

g X
4 Combles De L'Ecole Rene Rondeaux A Durtal ~| _

Tlot Du Buissor
ipanla T oire De Vair-Sur-Le
coupe des Fresnaies corrie ST @@ Co

Latcauﬁ( duPo F ré_ Malécots
Sillon houiller de Basse Loire F i L
Etang et boisements de Joreau

Ferme de la Chalffetiére
Landes Du Fuilet

~ Greves De La Loire De Sal

N ur A Montsoreau

{ =

/ £ 2 . i
2y Cave d ur a doue [a fontaine € Ancienne carrigrg AFPA
A

avite Souterra

"\r Cave lepidi au puy potre darme -
2 o

<
~ . e
~~w, _Etang Du Pavillor
(TR

.

ne'De La Cave Billard Au Vaudelnay

Type de protection

Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope

Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope

Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Arrété de protection de biotope
Réserve naturelle régionale
Réserve naturelle régionale
Réserve naturelle régionale
Réserve naturelle régionale

Arrétés de protection de géotope

Maine-et-Loire

Superficie (ha)

Légende

Protections for tes actnelles
sites terrestres

Réserve naturelle nationale

Réserve naturelle régionale

Aire de protection de biotope -

Réserve biologique dirigée

Site d'intérét géologique
protégé (APG)

]
O

E
PREFET

DE LA REGION

PAYS DE LA LOIRE

Lifeves
Zaslitd

raisaisé

septembre 2022

22,41
24,99
16,86
49,02

0,05

0,22
0,04
0,07
0,05
0,08
0,05
927
504,77
0,05
145,53
0,49
0,9
1,09
0,05
0,05

55,54
2,81
1,97
0,68
8,31
0,03
0,26

99,67
8,56

29,87

94,53

20



