## AIRES PROTÉGÉES EN MAINE-ET-LOIRE SEPTEMBRE 2022

## Superficie du département

7160,81 km<sup>2</sup>

## Réseau global d'aires protégées

Sites N2000, PNR, Zones humides labellisées RAMSAR, Biens inscrits au patrimoine mondial UNESCO, RNN, RNR, RB, AP biotope, AP géotope 1677,3 km<sup>2</sup> 23,42 %

## Réseau d'aires protégées sous protection forte

outils en place en Maine-et-Loire : RNR, AP biotope, AP géotope (cf. liste et carte page suivante) 20,16 km² 0,28 %

NB : les sites des conservatoires (Conservatoire du littoral, CEN Pays de la Loire) ne sont pas intégrés dans ce calcul (intégration après reconnaissance au cas par cas, par application du décret n°2022-527 du 12 avril 2022)

Nom du site	Type de protection	Superficie (ha)
Ilot Du Buisson Marion	Arrêté de protection de biotope	22,41
Marais De Distré	Arrêté de protection de biotope	24,99
Etang Du Pavillon	Arrêté de protection de biotope	16,86
Landes Du Fuilet	Arrêté de protection de biotope	49,02
Combles Et Clocher De L'Eglise De Cuon	Arrêté de protection de biotope	0,05
Cavité Souterraine De La Poinsonnière À Baugé		
En Anjou	Arrêté de protection de biotope	0,22
Comble De L'Église De Fontaine- Milon	Arrêté de protection de biotope	0,04
Cavité Souterraine De La Plesse À Fontaine Milon	Arrêté de protection de biotope	0,07
Combles Et Clocher De L'Église De Soulaines Sur Aubance	Arrêté de protection de biotope	0,05
Cavité Souterraine De La Cave Billard Au Vaudelnay	Arrêté de protection de biotope	0,08
Cavité Souterraine Du Roc À Chalonnes Sur Loire	Arrêté de protection de biotope	0,05
Grèves De La Loire De La Daguenière Au Thoureil	Arrêté de protection de biotope	927
Grèves De La Loire De Saumur À Montsoreau	Arrêté de protection de biotope	504,77
Combles De L'Église De Neuillé	Arrêté de protection de biotope	0,05
Grèves De Loire De Vair-Sur-Loire À Mauges-Sur-Loire	Arrêté de protection de biotope	145,53
Ecole Du Tertre Et Eglise Saint Gervais Et Saint Protais A Brion	Arrêté de protection de biotope	0,49
Cave De La Lande A Coutures	Arrêté de protection de biotope	0,9
Combles De L'Ecole Rene Rondeaux A Durtal	Arrêté de protection de biotope	1,09
Annexe De La Mairie De La Commune De La Ferriere-De-Flee	Arrêté de protection de biotope	0,05
Combles De L'Eglise Saint-Martin A La Chapelle-Sur-Oudon Milieux Ligeriens Sensibles De La Zone Des Sables, De La Boire De	Arrêté de protection de biotope	0,05
Gohier,De La Petite Loire Et De L lle Du Grand Buisson	Arrêté de protection de biotope	55,54
Cave Des Herveaux A Jarze	Arrêté de protection de biotope	2,81
Cave Du Petit Saumur A Doue La Fontaine	Arrêté de protection de biotope	1,97
Cave Lepidi Au Puy Notre Dame	Arrêté de protection de biotope	0,68
Cave Des Sablons A Grezille	Arrêté de protection de biotope	8,31
Annexe De La Mairie A Nyoiseau	Arrêté de protection de biotope	0,03
Souterrain Rue De Douces A Doue La Fontaine	Arrêté de protection de biotope	0,26
Basses-Brosses Et Chevalleries	Réserve naturelle régionale	99,67
Coteaux Du Pont-Barré	Réserve naturelle régionale	8,56
Ferme De La Chauffetière	Réserve naturelle régionale	29,87
Étang Et Boisements De Joreau	Réserve naturelle régionale	94,53
	Arrêtés de protection de géotope	20

Tuna da nuataatian



Nam du cita



Cuparficia (ba)



